
 
 

UCHWAŁA NR  III/9/24 
RADY GMINY BIŁGORAJ 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie  zasad przyznawania i wysokości diet Radnych Rady Gminy Biłgoraj 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) w związku z § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady przyznawania diet radnym Rady Gminy: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 100% 
maksymalnej diety przysługującej Radnemu Gminy, 

b) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 75% 
maksymalnej diety przysługującej Radnemu Gminy, 

c) dla Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 
68% maksymalnej diety przysługującej Radnemu Gminy, 

d) dla Radnych będących członkami Komisji Stałych Rady Gminy ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną 
w wysokości 60% maksymalnej diety przysługującej Radnemu Gminy. 

e) dla pozostałych Radnych Rady Gminy ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 50% 
maksymalnej diety przysługującej Radnemu Gminy. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji, dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
wykonującego obowiązki Przewodniczącego, przysługuje dodatek w wysokości 100,00 zł (słownie: sto 
złotych) miesięcznie. 

3. Za każdą nieobecność radnego na sesjach lub posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy kwota diety 
ulega zmniejszeniu o 200,00 zł (słownie: dwieście złotych). 

4. Zmniejszeń, o których mowa w ust. 3 nie stosuje się, jeżeli nieobecność na sesji czy posiedzeniu Komisji 
spowodowana została wykonywaniem zadań związanych ze sprawowaniem mandatu radnego lub gdy 
nieobecność usprawiedliwiona jest zwolnieniem lub zaświadczeniem lekarskim, lub zdarzeniem losowym. 

5. Dieta radnego nie przysługuje za miesiąc kalendarzowy, w którym nie ma posiedzeń Rady Gminy lub 
Komisji Stałych Rady Gminy. 

§ 2. Wypłata diet następuje w okresach miesięcznych, za dany miesiąc w miesiącu następnym, na 
podstawie wykazu sporządzonego w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach 
Komisji. 

§ 3. Upoważnia się Pana Piotra Aleksandra Harasima – Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do 
dokonywania czynności związanych z wyjazdami służbowymi Przewodniczącego Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 2991



§ 4. Traci moc uchwała Nr V/28/19 Rady Gminy Biłgoraj z dnia 10 stycznia 2019 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet Radnych Rady Gminy Biłgoraj. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Ryszard Chojna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2991


	UCHWAŁA NR  III/9/24 RADY GMINY BIŁGORAJ z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-05-27T12:40:06+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




